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علــی ترابی-بیــش از 13 ســال از راه 
اندازی پیست اسکی »شیرباد« به عنوان 
تنها پیســت شــرق کشــور می گذرد و در 
این مدت تعداد زیادی از ورزشــکاران به 
ورزش اسکی روی آورده اند و آن را دنبال 
می کنند. این پیســت کــه در انتهای دره 
روستای دولت آباد و در دامنه قله 3310 
متری شیرباد واقع شــده،در شهرستان 
گلبهار و در مســیر جاده مشهد - چناران 
قــرار دارد و فاصله  اش تا شــهر مشــهد را 
38 کیلومتر تخمین زده انــد. این  مکان 

منحصر به فرد،در ایام سرد سال و همزمان با بارش 
برف لحظات مهیج و خاطره انگیــزی را برای عاقه 
مندان رقم می زند، اما یکی از مهم ترین مشــکات 
این پیســت، جاده خیلی خطرناک آن اســت که در 
مواقع بارندگی و بارش برف، خودروهای شخصی به 
راحتی نمی توانند مسیر روستای دولت آباد تا پیست 
اسکی را بپیمایند. در این مدت مسئولان استانی و 
نمایندگان مجلس وعده های زیادی برای به سازی 
این مسیر داده اند، اما هنوز هیچ کدام محقق نشده 
و همچنان این مسیر صعب العبور محسوب می شود. 
اکنون برف تمام قله شیرباد را سفید پوش کرده ، ولی 
هنوز برای ورزش اسکی مناسب نیست. به هر حال 
تا چند هفته دیگر وارد روزهای سرد سال می شویم 
و اسکی بازان راهی پیست شــیرباد می شوند، ولی 
مسیر دسترسی همچنان خطرناک است و به توجه 

و اصاح نیاز دارد.

بی توجهی مدیران ورزشی به اسکی	 
اسکی یکی از رشته های ورزشی زمستانی محسوب 
می شــود که در سراســر جهان عاقه مندان زیادی 
دارد و حتــی در بازی هــای زمســتانی المپیک هم 
وجود دارد و ورزشــکاران به رقابت مــی پردازند، اما 
این رشته ورزشی در خراسان رضوی خیلی مظلوم 
واقع شده است و هیچ عزمی برای احیا و توجه به آن 
وجود ندارد. متولیــان ورزش در دوره های مختلف 
وقتی از ورزش اســکی ســخن گفته می شــد، وعده 
های زیادی می دادند و خود را حامی ورزش اسکی 
می دانستند، اما اظهارات شان با عمل خیلی متفاوت 
است و هیچ اراده ای برای کمک به این ورزش وجود 
ندارد. متاسفانه مدیران ورزش استان در دوره های 
مختلف در جلسات همیشه دم از حمایت می زنند ، 
اما هیچ قدمی برای آن بر نمی دارند. به همین دلیل  
اســکی در خراســان رضوی به جایگاه مطلوب خود 
نرسیده است.  از طرفی در شرق کشور ، ورزشکاران 
فقط در پیســت اسکی شــیرباد امکان انجام اسکی 

را دارند. بنابراین مدیران ورزشی باید نگاه متفاوت 
تری به ایــن موضوع داشــته باشــند و از ایــن ورزش 
بیشتر حمایت کنند. این اقدام هم در حالی انجام می 
شود که مدیران ارشد استان همچون استاندار وارد 
میدان شوند و تدابیری اتخاذ کنند تا پایانی بر دغدغه 
ورزشکاران و عاقه مندان درباره این رشته ورزشی 
باشد. 13 سال از تاسیس این پیست می گذرد، اما 
هنوز مسیر دسترسی به آن به سازی نشده است. از 
طرفی استاندار و مســئولان استانی باید بدانند این 
مجموعه منحصر به فرد ظرفیت خیلی خوبی برای 
توسعه گردشگری است و سالانه گردشگران زیادی به 
این منطقه سفر می کنند که در صورت احیای مسیر 
دسترسی به پیست، ارزآوری زیادی برای استان دارد 

ولی اکنون در مرحله صفر قرار داریم.

مسير خطرآفرین 	 
رئیس هیئت اسکی خراســان رضوی به مهم ترین 
مشکل در پیست اسکی شیرباد اشاره کرد و گفت: 
مسیر دسترسی به پیست اسکی شیرباد، به عنوان 
تنها پیست شرق کشور، مشکل هر سال است که با 
وجود گذشت بیش از یک دهه هنوز به سازی نشده 
است و عاقه مندان به ورزش اسکی برای رسیدن 
به پیست با مشکات زیادی مواجه هستند. ایمان 
سماورچی افزود: عاوه بر جاده نامناسب، به دلیل 
پوشش ندادن شــبکه تلفن همراه در مسیر منتهی 
به پیســت، این خطر نیز وجود دارد کــه هنگام بروز 
اتفاق به ویژه در روزهای برفی، امکان ارتباط برقرار 
کردن با مراکز امدادی مهیا نشود. از طرفی به دلیل 
مشکات جاده منتهی به پیســت میزبانی چندین 
رقابت کشــوری  از هیئت اســکی خراسان رضوی 
گرفته   و این استان از مزایای آن محروم شده است. 
وی به مســیر 14 کیلومتری روســتای دولت آباد تا 
ابتدای پیســت شــیرباد اشــاره و تصریح کرد:سال 
گذشــته برنامه اســتعدادیابی را در روستای دولت 
آباد اجــرا کردیم و به بچــه های این منطقه اســکی 

آمــوزش دادیم. حــالا برای حضــور این 
نفــرات در پیســت بــا مشــکاتی مواجه 
هســتیم و به راحتــی نمی توانند مســیر 
منتهی به پیست را طی کنند که مجبوریم 

از خودروهای آفرود استفاده کنیم.

وعده های در حد شعار 	 
وی از پیگیــری ها بــرای احیا و به ســازی 
جاده منتهی به پیســت خبر داد و افزود: 
مســیر منتهی به پیست شــیرباد محروم 
تریــن و به نوعــی خطرنــاک تریــن جاده 
محســوب می شــود که عاقه مندان و ورزشــکاران 
بــرای عبــور و مــرور در فصل ســرد ســال با مشــکل 
مواجــه هســتند. بیــش از 10 ســال از افتتــاح این 
پیست می گذرد اما هنوز حمایت نشــده است. وی 
خاطر نشــان کرد: چندی پیش جلســه ای با حضور 
نماینده مردم چناران در مجلس به همراه مسئولان 
شهرســتان  داشــتیم که قول هایی داده شــده،  اما 
از این وعــده ها طی این ســال هــا زیاد دیــده ایم که 
به سرانجامی نرســیده اســت.  رئیس هیئت اسکی 
خراسان رضوی خاطر نشــان کرد: آخرین پیگیری 
برای به ســازی جاده منتهی به پیســت شــیرباد این 
بود که شــرکت آب منطقه ای اســتان ورود و مســیر 
روســتای دولت آباد تا ســد را که حدود 14 کیلومتر 
است، به سازی و ایمن ســازی کند ولی متاسفانه به 
نتیجه نرسیده است. حتی از دکتر هاشمی جواهری، 
مدیر کل ورزش و جوانان هم پیگیری کردیم که قرار 
بود جلسه ای با حضور مدیر عامل شرکت آب منطقه 
ای استان برگزار کند اما الان بیش از 6 ماه می گذرد 
و هیچ اتفاقی رخ نداده است.سماورچی با بیان این 
که عبور از جاده منتهی به پیست به دلیل بی توجهی، 
سخت   و در زمان بارش برف، رسیدن به مقصد برای 
بســیاری به یک آرزو تبدیل شده اســت، افزود: چند 
سال قبل حدود 100 ورزشکار سازمان دهی شده 
داشــتیم، اما الان بیش از 400 ورزشکار بیمه شده 
داریم که با ورزشکاران متفرقه به حدود هزار نفر هم 
می رسند و این افراد به حمایت نیاز دارند. وی تصریح 
کرد:چند ســال قبل جلســه ای با حضور رشــیدیان 
اســتاندار وقــت، صبوریان مدیــر کل وقــت ورزش و 
جوانان و دیگر مسئولان استانی در مجموعه پیست 
شیرباد داشــتیم که در آن دیدار وعده هایی برای به 
سازی جاده منتهی به پیست داده شــد اما آن هم به 
فراموشی سپرده شده است. به نظرم حمایت از بخش 
خصوصی در حد شعار است. یک پیست استاندارد 
در استان داریم اما به راحتی نمی توانیم از آن بهره مند 

شویم و اسکی را به عاقه مندان معرفی کنیم.

تنها پيست اسکی شرق کشور همچنان با چالش مسير صعب العبور دست و پنجه نرم می کند

  پیست شیرباد در مارپیچ وعده ها!
خواب 5 شبانه روزی کاميون های ترانزیتی در مرز ترکمنستان 

 ترانزیت از ترکمنستان 
همچنان دشوار 

مسعود حميدی/ به رغم وعده ها و برخی مانع 
زدایی ها در مرز ترکمنستان، خواب کامیون ها 
در مرز ســرخس به 5 شــب هــم رســیده و تردد 
کامیون های ایرانی در عمق خاک ترکمنستان 

هنوز با دشواری انجام می شود.
 چند سالی بود که کشور ترکمنستان در جایگاه 
دروازه ورودی تجــارت بــا کشــورهای آســیای 
مرکزی به انحــای مختلف تــردد کامیون های 
ایرانی را با مشــکل مواجه کرده بــود و حتی به 
ممنوعیت تردد هم رسید و عماً مرز بسته شده 
بود. طی یکی، دو ماه گذشته و بعد از مذاکرات 
انجام شده بین دو کشــور، گمرک ترکمنستان 
مکلف به حذف برخی موانع شد و شاهد احیای 
مجدد ترانزیــت کالا از ترکمنســتان بودیم، اما 
گویی این مانع زدایی آن چنان که بایدوشــاید 
انجام نشده و خواب کامیون ها در مرز سرخس 
مسئله ای جدی اســت. رئیس اداره ترانزیت و 
حمل ونقل بین الملل راهداری  خراسان رضوی 
نیز به خواب کامیون ها در مرز ســرخس اذعان 
کرد. برادران به خراســان رضوی گفت: میزان 
ترددها به ترکمنســتان در 8 ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد 46 درصدی 
داشــته اســت طوری که در بحث تردد وارداتی 
97 درصد، در تردد صادراتی 51 ، در ترانزیت 
خروجــی 46 و در ترانزیــت ورودی 27 درصد 

رشد داشته ایم.

خواب 5 شبه کاميون ها	 
وی با صحه گذاشــتن بر خواب کامیــون ها در 

مرز ترکمنستان گفت: اکنون خواب کامیون ها 
در مــرز ســرخس بــا ترکمنســتان بــه 5 شــب 
رســیده که دلیل اصلی موضوع ترانشــیپمنت 
و یدک کش هاســت. رئیــس اداره ترانزیــت و 
حمل ونقــل بین الملــل راهــداری  اســتان در 
توضیح این موضوع اظهار کــرد: در دوره ای که 
به طورکلی مرز بسته شد، موضوع ترانشیپمنت 
و یدک کشی کامیون ها در ترکمنستان مطرح 
بود،یعنی کامیون ایرانی باید در مرز ســرخس 
محموله خود را تحویل یدک کش ترکمنستانی 
بدهد تا به وسیله ناوگان ترکمنستانی در عمق 
خاک این کشــور تــردد کند. این مســئله تا حد 
زیادی هنوز بــه قوت خــود باقی اســت و باعث 
خواب 5 شــبه کامیون ها در مرز ترکمنســتان 
شــده اســت. برادران با اشــاره به تــردد روزانه 
حدود250 کامیون در مرز ترکمنستان در آبان 
ماه اظهار کرد: ظرفیت تردد کامیون ها بیشتر 
از این عدد است و این وضعیت در مرز لطف آباد 
نیز حاکم اســت و کامیون ها ناچارنــد از یدک 
کش استفاده کنند. بااین حال امیدوار هستیم 
از ابتدای دی ماه به طورکلی مســئله اســتفاده 
از یدک کش در مرز ترکمنستان برطرف شود. 
از ســوی دیگر چــون هنــوز دو مــاه از اقدامات 
ترکمنســتان در برطــرف کردن موانــع مرزی 
می گــذرد، نمی تــوان قضــاوت جــدی در این 
باره کــرد. البته دریکی، دو ماه گذشــته حدود 
16 کامیــون ایرانــی توانســته اند وارد خــاک 
ترکمنســتان شــوند کــه امیدواریم ایــن تعداد 

افزایش داشته باشد.

رئيس هيئت ژیمناستيک استان:

بی برنامگی موجب افت 
 عملکرد ورزشکاران 

شده است
رئیــس هیئت ژیمناســتیک خراســان 
درصــد   5 حــدود  گفــت:  رضــوی 
ورزشکاران سازمان یافته ژیمناستیک 
کشــور در خراســان رضــوی هســتند 
که بی برنامگــی موجب افــت عملکرد  
ورزشکاران و آســیب دیدن انگیزه آنان 
شده اســت.  حســین معماریان افزود: 
این استان که قطب رشته ژیمناستیک 
کشور اســت، به دلیل نداشتن رئیس و 
اداره شدن فدراسیون با سرپرست طی 
یک سال گذشته، اکنون با مشکات و 
چالش هایی در فعالیتش مواجه است. 
به همیــن دلیل   بخشــی از مســابقات 
داخلی و بین المللی لغو شده و بسیاری 
از ورزشــکاران از میادین ورزشــی دور 

مانده اند. 
وی با بیان ایــن که دوری ورزشــکاران 
از رقابت ها ســبب افت آمادگــی آن ها 
شده است، خاطرنشــان کرد: فعالیت 
هیئت متاثر از برنامه های فدراســیون 
است، به عنوان نمونه در ابتدای سال، 
ژیمناســتیک کاران خراســان رضوی 
به دلیــل ناهماهنگــی فدراســیون، به 
مســابقات جهانی اعزام نشــدند و این 
موضوع آســیب هایی را به ورزشکاران 
وارد کــرد.   رئیس هیئت ژیمناســتیک 
استان اظهار کرد: ورزش ژیمناستیک، 
یک رشته بنیادی در تمامی رشته های 
ورزشی است و در صورتی که به آن توجه 
نشود، بســیاری از رشــته های ورزشی 
دیگر نیز آسیب خواهند دید.معماریان 
گفت: بســیاری از قهرمانــان جهان در 
رشته ژیمناستیک، آســیایی هستند و 
این موضوع به اهمیت این رشته ورزشی 
در کشور افزوده است که امیدواریم هر 
چه ســریع تــر مســئولان وزارت ورزش 
و جوانان بــا برگــزاری انتخابــات، این 
فدراسیون را از باتکلیفی خارج کنند.

رئیــس هیئــت ژیمناســتیک اســتان 
تصریح کــرد: اکنــون 25 شهرســتان 
اســتان در ایــن رشــته ورزشــی فعــال 
هســتند که فقط دو شهرســتان سالن 
اختصاصــی دارنــد و بقیــه هیئت های 
اســتان به طــور مشــترک با آمــوزش و 

پرورش فعالیت می کنند. 
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